
30  diário oFiCial nº 33651 Sexta-feira, 06 DE JULHO DE 2018 

outRAs mAtéRiAs
.

iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01233
valor: r$ 1.200,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 48/2017
objeto: ForneCimento de mediCamento geral
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: alFamed ComerCial ltda - ePP
CnPJ: 02.275.673/0001-80
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334543
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01236
valor: r$ 22.440,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 48/2017
objeto: ForneCimento de mediCamento geral
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CardoSo & Cia ltda
CnPJ: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334548
poRtARiA Nº 419/2018 – GAB/DG/Hol.
o diretor geral do HoSPital oPHir loYola, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
402/2018 – GAB/DG/HOL, publicado em Diário Oficial nº 33.629 
de 04/06/2018;
ConSiderando a devida regularidade nas atividades de apu-
ração, efetuadas pela Comissão de Sindicância administrativa 
investigatória instituída pela Portaria nº 186/2018 – gab/
dg/Hol de 02/03/2018, que atuou nos autos do Processo nº 
2017/530626 de 11/12/2017, e
ConSiderando a conclusão do Parecer PS 026/2018 de 
16/05/2018 da ProJur, que se manifestou pela regularidade 
jurídico-formal da Sindicância administrativa investigatória, 
arquivando-se os autos, conforme conclusão da comissão 
processante.
reSolve:
i – arquivar os autos do Processo nº 2017/530626 de 11/12/2017, 
uma vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, 
de modo que sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro 
da legalidade.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-Se CiênCia, regiStre-Se, Publique-Se e CumPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 07 de junho de 2018.
alberto gomeS Ferreira Junior
diretor geral do Hol, em exercício

protocolo: 334274
poRtARiA N° 452/2018 – GAB/DG/Hol.
o diretor geral do HoSPital oPHir loYola, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
402/2018 – GAB/DG/HOL, publicado em Diário Oficial nº 33.629 
de 04/06/2018;
ConSiderando os termos contidos no Processo nº 2018/237882 
de 28/05/2018.
ConSiderando o que diz o art. 199 da lei estadual n° 5.810/94 
– regime Jurídico único;
reSolve:
i – reConduzir, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comis-
são de Processo administrativo disciplinar – Pad designada pela 
Portaria nº 1091/2017 de 15/12/2017, para a apuração e con-
clusão de que trata o Processo nº 2017/353817 de 18/08/2017.
ii – manter em vigor os demais termos da Portaria n° 1091/2017 
– gab/dg/Hol
dê-Se CiênCia, regiStre-Se, Publique-Se e CumPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 21 de junho de 2018.
alberto gomeS Ferreira Junior
diretor geral do Hol, em exercício

protocolo: 334299
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01235
valor: r$ 50.500,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 90/2017
objeto: Fornecimento de medicamentos diversos fracassados ou 
desertos
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CardoSo & Cia ltda
CnPJ: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334569

iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01239
valor: r$ 11.900,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/455949
Origem: Pregão Eletrônico nº 66/2016
objeto: ForneCimento de ContraSteS radiolÓgiCoS e 
aCeSSÓrioS da HemodinâmiCa
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: dmax – diStribuidora de mediCamentoS e 
material HoSPitalar ltda - ePP
CnPJ: 09.390.408/0001-91
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334602
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01230
valor: r$ 20.400,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/411848
Origem: Pregão Eletrônico nº 26/2017
objeto:aquisição de Fornecimento de solução parenteral de 
grande volume hospitalar
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FarmaCe indúStria quÍmiCo FarmaCêutiCa 
CearenSe ltda
CnPJ: 06.628.333/0001-46
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334628
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01228
valor: r$ 2.530,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 44/2018
objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: baSCel SoluçÕeS ltda
CnPJ: 21.515.353/0001-02
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334468
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01255
valor: r$ 2.530,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2018/4621
Origem: Pregão Eletrônico nº 66/2018
objeto: ForneCimento de mediCamento quimioteraPiCo
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: aSPen PHarma - indúStria FarmaCêutiCa ltda
CnPJ: 02.433.631/0001-20
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334495
poRtARiA Nº 416/2018 – GAB/DG/Hol.
o diretor geral do HoSPital oPHir loYola, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
402/2018 – GAB/DG/HOL, publicado em Diário Oficial nº 33.629 
de 04/06/2018;
ConSiderando a devida regularidade nas atividades de apu-
ração, efetuadas pela Comissão de Sindicância administrativa 
investigatória instituída pela Portaria nº 1075/2017 – gab/
dg/Hol de 12/12/2017, que atuou nos autos do Processo nº 
2017/236305 de 01/06/2017, e
ConSiderando a conclusão do Parecer PS 020/2018 de 
27/04/2018 da ProJur, que se manifestou pela regularidade 
jurídico-formal da Sindicância administrativa investigatória, 
arquivando-se os autos, conforme conclusão da comissão 
processante.
reSolve:
i – arquivar os autos do Processo nº 2017/236305 de 01/06/2017, 
uma vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, 
de modo que sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro 
da legalidade.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dê-Se CiênCia, regiStre-Se, Publique-Se e CumPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 06 de junho de 2018.
alberto gomeS Ferreira Junior
diretor geral do Hol, em exercício

protocolo: 334289
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01238
valor: r$ 34.980,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/455949
Origem: Pregão Eletrônico nº 66/2016
objeto: ForneCimento de ContraSteS radiolÓgiCoS e 
aCeSSÓrioS da HemodinâmiCa

orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: Call med ComérCio de mediCamentoS e 
rePreSentação ltda
CnPJ: 05.106.015/0001-52
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334599
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01232
valor: r$ 600,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 48/2017
objeto: ForneCimento de mediCamento geral
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: Halex iStar – indúStria FarmaCêutiCa S.a
CnPJ: 01.571.702/0001-98
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334546
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01234
valor: r$ 67,50
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 90/2017
objeto: Fornecimento de medicamentos diversos fracassados ou 
desertos
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: alFamed ComerCial ltda - ePP
CnPJ: 02.275.673/0001-80
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334562
iNstRumENto suBstitutivo DE coNtRAto
Nota de Empenho Nº 2018NE01231
valor: r$ 2.710,00
data de emissão: 29/06/2018
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 48/2017
objeto: ForneCimento de mediCamento geral
orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: luCiana Sama CHaCara ProdutoS 
HoSPitalareS
CnPJ: 07.657.571/0001-42
ordenador de despesa em exercício: alberto gomeS Ferreira 
Junior

protocolo: 334537

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

poRtARiA
.

poRtARiA Nº 344/2018-Gp/fscmp, DE 06 DE julHo DE 
2018 
a Presidente da Fundação Santa Casa de misericórdia do Pará - 
FSCmP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso iv 
do artigo 5º da lei estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002 
e considerando as exigências da lei Federal nº 10.520/2002, o 
dispositivo no artigo 5º, inciso ii da lei estadual nº 2.069/2006.
reSolve:
i – nomear como Pregoeiro a servidora, iSiS Souza Coimbra, 
matricula nº 5919912/2, para realização dos processos 
licitatórios pelo prazo de 12 (doze) meses.
ii – esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-Se, regiStre-Se e CumPra-Se.
belém/Pa, 05 de Julho de 2018.
roSangela brandão monteiro
Presidente da FSCmP

protocolo: 334473

ADmissão DE sERviDoR
.

partes: fundação santa casa de misericórdia do pará e 
cAEtANo Aluizio cAssiANo , Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2018/109043, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: médiCo
data da admissão: 01/07/2018
vigência:01/07/2018 a 30/06/2019.
regiStre-Se, Publique-Se e CumPra-Se.
belém – Pa, 04 de julho de 2018.
roSangela brandão monteiro
Presidente da FSCmP

protocolo: 334263


